

**Estado de Resultados**

**REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.**

**ESTADOS FINANCIEROS Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2018 | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2018 ( en miles de DOLARES )**

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2018	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017
Ingresos de Actividades Ordinarias	23	981,475	811,559	1,991,441	1,664,492
Costo de Ventas	24	(949,145)	(773,442)	(1,920,319)	(1,556,517)
Ganancia (Pérdida) Bruta		32,330	38,117	71,122	107,975
Gastos de Ventas y Distribución	25	(26,178)	(24,117)	(50,036)	(45,547)
Gastos de Administración	26	(7,673)	(7,284)	(15,467)	(13,608)
Otros Ingresos Operativos	28		12		
Otros Gastos Operativos	28	(1,499)	(650)	(1,624)	(706)
Otras Ganancias (Pérdidas)					
Ganancia (Pérdida) Operativa		(3,020)	6,078	4,319	48,131
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado					
Ingresos Financieros	29	(3,075)	(5,207)	38	95
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo					
Gastos Financieros	29	(10,170)	(8,202)	(17,863)	(16,458)
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)					
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos		3,093	5,272	3,093	5,272
Diferencias de Cambio Neto		(1,613)	(800)	(1,904)	(1,810)
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado					
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados					
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras					
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		(14,785)	(2,859)	(12,317)	35,230
Ingreso (Gasto) por Impuesto	30	2,707	583	2,724	(7,052)
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	32	(12,078)	(2,276)	(9,593)	28,178
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto					
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	32	(12,078)	(2,276)	(9,593)	28,178
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	32	(0.003)	(0.001)	(0.003)	0.008
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.003)	(0.001)	(0.003)	0.008
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2018 | TRIMESTRE II al 30 de Junio del 2017 ( en miles de DOLARES )

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2018	Específico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2017	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2017
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	32	(0.003)	(0.001)	(0.003)	0.008
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		(0.003)	(0.001)	(0.003)	0.008
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					